
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PUBLICA Nº 001/2024-SME 

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FORTIM - CEARA, toma público, para 
conhecimento dos interessados, que no período de 23 de Maio de 
2024 até 12 de Junho de 2024, até às 14:00h (quatorze horas), 

horário Local, estará recebendo os envelopes de documentos de 
habilitação e projeto de venda do processo CHAMADA PUBLICA, 
tombado sob o nº 001/2024-SME, visando à AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS — ALIMENTÍCIOS — DIRETAMENTE DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024, JUNTO 
AO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE, o qual encontra-se na integra na 
sede da comissão de licitação, situada a Vila da Paz, Bloco D, nº 40 — 
Centro — Fortim-CE. O Edital estará à disposição na Sala da Comissão 
de contratação, nos dias úteis no horário de 08h00min as 14h00min e 
nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes, 
https://fortim.ce.gov.br/licitacao.php. 

Fortim-Ce, 21 de Maio de 2024. 

AURELITA MARTINS DA SILVA LIMA — 

Agente de Contratagéo. 

Publicado por: 
Janaina Simdes da Silva 

Cédigo Identificador:B8798235 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado 

do Ceara no dia 22/05/2024. Edição 3464 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o c6digo identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/ 



o 
VLT s

e
ô
e
g
 

o
 

- elopasua .
 

S0 
sp e
V
t
 

du 
S
O
 

apapepreso 1E 
1
0
9
9
 

9p oduwe 
op ogónuisuoo 'ANraS-EZOZ/10 u S9391d op epeusos 

ep sodaig 
ap sersodos 

[Sep G
B
I
 

9P openinsay o EaIunWoo Z9 
9P R
N
 

enesjaid 
ep OPSEIOH] ap 0FSSAD) 

|y "so5aud 9p ersodosg 
ep 

omuawefmf 
op OSIAY - ANAS-CZOZILO 

.N S0301d 9p epewoy | 
| oprauaáng. o o

d
e
d
 

ap 
eunmaras, - 

op 
e
t
 

e 
- 0
5
0
 

op 
operea, 

em 
- ouId 8

6
0
0
 

Of9 IV 
F
I
U
E
\
2
0
1
3
 

FD 
9P oieu 

9p 1Z 
30 

an 
A
8
 

90 
021 

9 2Q WO 
SRACSICUTIDS 

N 
A0 

00 Z03 WAL 
$NS 

50U 
SUBY 

Qe 

“
O
R
Ó
E
T
E
N
O
S
 

9p aNUOBY - eui| 

100ug! 
€ IS0 

(@93 
O SOWO| 

v e
 

b o JonuvoS 
2 

I
 

S0 on 
YEn 0

t
 
O
 

2 
|ogbeIY 

op euosen 
SUELG0i 

op ORIPUSIE 
OE apeunsap "TE 

Jenes 

9p o
g
s
s
i
w
o
D
 

V BWS| 
129P 

ostay - t
s
a
 op redia 

un 
V202 

99 OFF 
9P 1Z Bofuod 

UEQ 
olusuANoAUASÃO o) 

0 
o 
e
e
 

- R
0
 

MDY 
80 

- 
N
O
R
E
T
S
U
R
I
 

101 
N 

omame 
o 
o
 

V202 
SD ST 

9P 1E F0/I0] OUBw 
BLNONUESRG] 

s
g
,
g
a
s
s
fl
!
u
i
a
g
 

5202 
9 

oA 
9p 

20 
e 

% 
s
y
 

‘wgiod G
i
g
:
g
ª
ª
ª
s
ª
u
i
i
&
l
ª
r
 

“0UI0)2d 
aaa190 

ogu 
Sew 

‘Fupy 
~UBJ 

OU 
SOPEJIO 

Sasuareso 
soid 

-Jorunu 
STEWIP 

SOp 3 BZA[EII0g 
9p 

emiajad 
e 

Woo 
wquie) 

o3euos 
WD 

nonua 
OAO 

O 
9
0
2
A
 

ap 
0110 

O O
O
 

“opejsa 

ogdersiBa) 
um 

g, 
ordprunT 

o 
anb 

assip 
‘exapejy 

uosyg 
‘oid 

-~jount 
op 

o
w
s
n
,
 

3 ogdeaouj 

-uooua 
o
i
d
p
u
n
u
 

o, 
‘sadiog 

a8 

~1099 
‘03e) 

Op AUAGUY 
ORI 

p 
O
M
E
P
I
S
S
 

o 
opundag 

“[iseag ou soperfese soidp 
-Tunuus 

saioid 
zap 

so 
anua 

nooy 

OUnIN 
215m (1Sn 

5052) nyensy 
3 

(sedny 
;66s) 

adenduesew 
“eBny 

5965) 
esodidey 

“(reSnt 
59%) 

ereone) 
(1edn| 

z0%5) 
0) 

-e) 
‘(xeBn] 

5757) 
210N 

0p 
01z 

-enp ‘(18] 
5851) [eaqos ‘wedn| 2a 

-Joy, 
ef3q 

080iq 
aunioguos (eoq 

5081) 
neuecelely 

:sajuadiEiul 

sodiatag 
wod 

sapepy 
Sunjuey 

ou 
0gisa 

‘ezafelaod 
Ip. WV 

‘408~ 
ou 

sonno 
3 eamno 

“ousun 
ap 

sagdeunoy 
-y 

ap 
soótaIas 3 :soJuauIpuaIe 

ap 
soyuaurepuade 

ap 
ogdeziean 

isonqin) 
ap 

SOR0q 
ap 

oessiua 
isapssIuLIAAd 3 sagpniãao 

“sesusor 

3P 
OESSTUS 

‘SOAJENSIUILIPE 
SOS 

e 
-s300ad 

3p 
B}[NSU0D 

3333J0 
OidP 

-
a
e
f
n
j
 

5C1 
wa 

eaey 
-$3 

‘opessed 
oue 

on 
"0e5e20]00 

26% 
BU 

N0dY 
EZaje9103 

“steydeo 

s
e
p
 oedeifese 

e 
a
n
u
g
 
seSnt 

s9L 
o o 

enednoo 
a apepio 

e 
“fsos 

s 

~Junuw 
O 98 

‘epure 
“as-esifeuy 

"sootiqnd sazaod 
-SUE} 

SOp SOLIEI0Y 3 0
3
[
 

NAUNA 
‘osuBy 

3p 
ajonuos 

“seaproig 
ap 

Pndnje 
‘sedes 

ap 
JOsuas 

‘[NZE 
BUOZ 

ap 
seare 

WOD 
0JUIUIBUOIIE)S? 

OB 
SEPEUOIÕE| 

-2a 
sagysanb 

sepereae 
ogs 

“ojd 
~waxd 

Jod 
‘apepiiqow 

em 
. 

"sajuafipaqu! 
sodiatas 

ap ajaed 
eu 

a
p
n
e
s
 3 
o
e
d
e
o
n
p
a
 “aualqure 

— nreo 
e: 

oraw 'nod-aemopegeçdepsrens 
—Ip S031A128 

“eueqgin apeprigom 
— - 

Ep 
ogdereae g aSue) 

anb 
ou 

‘sax 
3p 

‘sfed 
op 
s
a
y
u
e
n
q
e
y
 

ap 
oeyna 

um 
ap 

srew 
wod 

sreydeo 
se 

an 
-ua 

e
e
n
h
 

e 
3 
j
f
e
v
o
p
p
e
u
 

para 
B 

o
g
S
e
2
0
/
0
9
 

eaE) 0 E ednoo 
apepto 

V 
"
e
d
i
o
m
u
n
u
 

og1598 
ejad 

sepezi 
B1 

Seanemotu) 
esapisuos 

fenb 
o 

o
m
u
w
 
e
p
u
s
s
u
e
g
e
,
 eun 

W
Y
 

BZajeysos 
ap 

sauodiaçu 
soóta 

-sos 
so 

“epnsedéfivos 
má 

*SOpep 
S0 

21q0s 
oeóequas 

-a1de 
um 

“sesopesado 
se umos 

— “asaplon 
0giBad eu s

 
esmbsad 

eu 
nhnagas 

ogu 
epure 

— soótadas 
uuoo 

sapepro 
Supjuey 

BLIOYPW 
e 

“WpIOd 
‘Ogde|si8 

— o
u
a
p
i
o
u
c
o
 

andas 
ezarezos 

-3 
EP 

asifeue 
eu 

sejou 
sens 

WEesesoyjam 
2 

sasauw 
31 

SOWN 
-0 

SOU 
SIa| 

Sens 
uresezifene 

(WV) 
Sneue 

3 (99) 
ezafeiiod 

, 
(09) 

EIEI0D 
(S3) 

ENOUA, 
sqW03"00o do@oeusasezin) 

ap 
Sapeplo 

SE 
“olIpuaS 

335U 
OVYHAS 

VZINT 
VNV 

‘anb 
nouwuojur 

sX3UC) 
y 

[
t
y
 
et 

o 
o
 
hc 

o
 

A 
e
 0 

9o 
[
 

R 
R 

S
 
s
&
«
à
.
 

T
 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 1SSN 1677-7069 Nº 98, quarta-feira, 22 de maio de 2024 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2024-CHP 

Aviso de Resultado Final - Chamada Pública nº 006/2024-CHP - Processo 
Administrativo nº 224.05.08.008-INEX. Objeto: Credenciamento de Laboratório para 
realização de Exame: Laboratoriais ao Preço de Tabela SAI/SUS através da Secretaria de 
Saúde do Municípic de Chorozinho-CE. A Agente de Contratação do Município de 
Chorozinho-CE torna público para conhecimento dos proponentes e demais interessados, 
que a única licitant: inscrita na Chamada Pública nº 006/2024-CHP foi Habilitada e 
Credenciada: Emprisa LABORCUN DIAGNÓSTICOS (TDA, inscrita no CNPI nº 
00.829.129/0001-07. 

Chorotinho/CE, 20 de maio de 2024 
ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA 

‘Agente de Contratação 
>REFEITURA MUNICIPAL DE COREAU 

AVSO DE PRE- QUALIFICAÇÃO Nº 2024051501-INFRA 
Aviso de Pré-Qualificação. A Prefeitura Municipal de Coreaú-CE informa aos 

interessados sobre o Edital de Pré- Qualificação Nº 2024051501-INFRA. Procedimento Pré- 
Qualificagdo de Forni cedores. Processo Interno Nº 2024022801-CE-EDUC. BASE LEGAL: Lei 
nº 14.133/2021. OWETO: Pré Qualificasdo para a Contratagio de uma empresa 
especializada para e ecutar a obra de pavimentacao asfaltica na sede do municipio de 
Corea e nos distrito : e localidades, tais como: Araquém, Canto, Ubaúna, Alto do Limoeiro 
& Mucambo dos Cristinos. Conforme o Convénio Nº 37/2024, MAPP: 2572 - SOP/CE. Inicio 
de Recebimento: de ; 2/05/2024. Local: Setor de Licitações e Contratos na Av. Prefeito Vilar 
Fontenele, Nº 55, Ccntro, CEP: 62.160-000, Coreat-CE. O Edital na integra disponivel no 
PNCP e no Site do Nunicípio. 

Coreaú-CE, 20 de Maio de 2024. 
WERLLY SAVIO SEVERIANO DE LIMA 

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal 
da Infraestrutura e Desenvolvimento Ur 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA 

RESULTADO DE HABILIT/ 
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 2023.11.20.01/CP/PMC 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura - Regente: 
Comissio de Liitação - Processo  Origindrio: Concorrência Pública  né 
2023.11.20.01/CP/PNC - Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da 
2º Etapa da pavimentação Asfáltica da estrada da localidade de Barra do Sotero, no 
Município de Croatá, CE - Habilitadas: AQUA Construtora e Comercio; R S M Pessoa LTDA; 
Savires Iluminação e Construções LTDA; VIA Urbana Serviços e Empreendimentos LTDA; 
Tecta Construções + Serviços LTDA; Construvasp Construções & Serviços LTDA; C.M 
Serviços e Construções LTDA; Delmar Construções LTDA; Moreira Mesquita Engenharia e 
Serviços LTDA; Eletro -ampo Serviços e Construções LTDA; Imperius Serviços e Construções 
UTDA; Construtora Nioraes LTDA; Araújo Batalha Servi-Cos e Construções ME LTDA; LF 
Serviços Urbanos LTL A; Zona Norte Construções LTDA; Copa Engenharia LTDA; Lc Projetos 
e Construções LTDA; Constram - Construções e Aluguel de Maquinas LTDA; F T S Serviços 
de Construções e Comercio LTDA; Absolon Cavalcante Mota Neto LTDA; Klebio Landim de 
Franca LTDA; Noverg,: Construções e Serviços LTDA; Repacon Construções e Locações LTDA; 
Marfhys Construçõe: e Serviços de Edificações LTDA; M A Feitosa de Sousa LTDA; 
Construplan Construções LTDA; Novo Caminho Construtora LTDA; Aj Construtora e 
Transporte LTDA; Ca das & Furlani Engenharia LTDA; A & V Projetos e Construções LTDA; 
Aguia Construções ¢ Incorporagdes LTDA; Epyio Construções & Serviços LTDA; Zenedini 
Zidane Sam-Paio Caalcante Construções; STM Construções LTDA; A T L Construções e 
Serviços LTDA - Inabi itadas: Arktec Construtora e Arquitetura LTDA; R. A. S. Construções e 
Serviços EIRELI; TRT Servicos LTDA; Apla Comercio, Serviços, Projetos e Construções LTDA; 
Leal Construções e Serviços LTDA; Minerva Serviços e Construções LTDA - Razões da 
Decisão: Encontram- e à disposição para consulta nos autos do processo licitatório e será 
disponibilizado no Pc rtal de Licitações dos Municípios no site do TCE/CE - Comunicado: A 
partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 
109, inciso |, alínea 'a” da Lei Federal nt 8.666/93. 

Croatá - CE, 21 de maio de 2024 
ANTONIO ROQUE DE CARVALHO 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO Nº 05/2024-SEDUC 

Secretaria de Educação e Cultra, Comunica aos Interessados que no próximo dia 11. 
de Junho de 2024, às (19h, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletronico nº 05/2024- 
SEDUC - Aquisição. je equipamentos de informática, fotografia, áudio, vídeo, telefonia, 
copiadoras e sistem: de vigilância, destinados a atender as necessidades retarias 
Múnicipais, pelo sistrna UCTTA«BRASIL, yw lictameisbrasiLcom br, O Edtalpoderdsr btido 
junto à Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/nº - Bairro 
Aningas e nos sites: v ww.cruz.ce.gov.br, www.licitamaisbrasil.com.br e www.tce.ce.gov.br. 

. 21 de maio de 2024 
EROCHANIA ACÁCIO LOPES PINHO 

Pregoeira 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023-SEJUV 

aberto o prazo 
interposição de recursos, conforme art. 109, I, b da 

Cruz - Ceará, 21 de Maio de 2024 
ASSUNGAO NAYARA SILVA DE Meto 
Presidente da Comiss3o de Licita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEBIO 

Aviso 

Abertura de Propos s de fomada de Preços Nº 7.010/2023 
Tomada de P'ÉÉÉÍ e 07.010/2023 À Comissão Permanente de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, torna público para conhecimento dos interessados que 
1o próximo dia 24 de maio de 2024 às 09h na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódramo, 
Eosêbio/CE, estará 1ealizando à abertura das propostas de preços da Tomada i Preços, 
«uio objeto é 2.con ratação de empresa especializada pars construção de unidade básica 
de saúc irro Centro, loc: 
RS A MRA aa SS d 

Eusébio/CE, 21 de maio de 2024 
CATARINA FALCÃO CAVALCANTE 

Presidente da Comissão. 

e Eusébio/Ce, tipo menor 
o PR AR & B 

aviso 

N\CIP 
Naracso da * 

interessados qu 
ifo, 150, Autó 
Ínm:d: delpr 

Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços Nº 7.011/2023 
Tomada de Preços Nº 07.011/2023. A Comissão Permanenté R) 

Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, torna público para conhecimento, 
no próximo dia 24 de maio de 2024 às 10h na Rua Edmilson Pin 
Eusébio/CE, estará realizando a abertura das propostas de preços 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para constr 
de Saúde - UBS - no Bairro Coité, localizado no Município de sum 
O Edital poderá ser obtido no portal do TCE-CE: www.tce.ce gov. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE ADIUDICACAO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO Ne 90010/2024 

Termo de Adjudicação e Homologado. O Secretário Executivo Municipal das 
Finangas, no uso de suas atribuições, conforme preconiza o art. 79, inciso VI do 
Decreto Municipal n? 13 810/2016, e com fundamento na Lei nº 14.133/2021 e demais 
legislações de regéncia vigentes. CONSIDERANDO o procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico Nº 90010/2024 - SEFIN, ref. ao Processo Administrativo 
Liitatério sob o nº P413887/2023, cujo objeto é a aquisição de veiculos aéreos não 
tripulados (VANTS); receptor GNSS; estações de trabalho para processamento digital de 
imagens (PDIS) e estereoscopia; softwares de processamento de imagens; seguros dos 
equipamentos e capacitação especializada focada na operacionalizagdo dos VANTS, 
conforme condições, quantidades e exigéncias estabelecidas no edital e seus anexos, 
tendo como vencedores as empresas: Grupo 1 - INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA ME: 
Grupo 2 - PEKE SOLUGOES LTDA ME; Grupo 3 - BRAVE MULTI SOLUÇÕES LTDA ME; 
Grupo 4 - DASP COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA ME; e ltem 18 - DRONE 
AIS COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA ME; CONSIDERANDO o atendimento 
da peca editalicia e, ainda, que os atos praticados no processo licitatório supracitado, 
indicado pelo Oficio PRES nº 0748/2024-CLFOR e Relatorio da Pregoeira da Central de 
Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR, a Sra. MARIA DAS GRACAS RODRIGUES 
DA SILVA € sua equipe de apoio, constituida pelos Srs. JOSE OSVALDO SOARES BEZERRA 
JONIOR é ROMERO RAMONY HOLANDA LIMA MARINHO, constante às folhas 3037/3047 
dos autos, encontra-se, de acordo com a legislação pertinente. | - resolve: ADIUDICAR 
E HOMOLOGAR O GRUPO 01, em favor da empresa vencedora INACIO APRIGIO DE 
OUVEIRA ME, inscrita no CNPJ nº 36.239.722/0001-40, no Valor Global de RS 
211.584,86 (duzentos e onze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta e seis 
centavos); GRUPO 02, em favor da empresa vencedora PEKE SOLUÇÕES LTOA ME, 
inscrita no CNPJ nº 34.197.944/0001-12, no valor global de RS 27.744,00 (vinte e sete 
mil, setecentos e quarenta e quatro reais); GRUPO 03, em favor da empresa vencedora 
BRAVE MULTI SOLUGOES LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 47.411826/0001-07, no valor 
global de RS 27.498,00 (vinte e sete mil, quatrocentos e noventa e oito reais); GRUPO. 
04, em favor da empresa vencedora DASP COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA 
ME, inscrita no CNPJ nº 52.918.773/0001-55, no valor global de R$ 93.315,66 (noventa 
e três mil, trezentos e quinze reais e sessenta e seis centavos); o ITEM 18, em favor 
da empresa vencedora DRONE AIR COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA ME, 
inscrita no CNP! nº 39.935.802/0001-29, no valor global de R$ 20.000,00 (vinte mii 
reais), ambos DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2024 - SEFIN. As despesas 
decorrentes da presente licitação correrão por conta da seguinte dotação orgamentaria: 
PROGRAMA NACIONAL DE APOIO À GESTÃO ADMINISTRATIVA E FISCAL DOS 
MUNICÍPIOS BRASILEIROS - PNAFM: Órgão: 23101 - SECRETARIA MUNICIPAL DAS 
FINANÇAS; Projeto/Atividade: 1231 - MODERNIZAÇÃO TRIBUTÁRIA E FISCAL; Eiementos 
de Despesa: 449039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; 449040 - 
OUTROS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA; 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE. Fontes de Recurso: 150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE 
IMPOSTOS - PODER EXECUTIVO (CONTRAPARTIDA); 175400000001 - RECURSOS DE 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS 

Fortaleza - CE, 15 de maio de 2024. 
JOSÉ RAIMUNDO MORAIS VILAR 

Secretário Executivo Municipal das Finanças 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato de Aditivo de Prazo 2o Contrato Nº 1107.01/2023-SMOU - 01º Aditivo Contratual - 
referente 2o Processo Administrativo de Tomada de Preços Nº 1703.01/2023-SMDU/TP. 
Partes: Municipio de Fortim, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Objeto: 
Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em piso intertravado 
tipo tiolinho em diversas ruas no Município de Fortim-CE, através da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano; Contratado: Pilastro Construcao e Servicos LTDA, inscrito no CNPI 
50b o nº 27.906.365/0001-36; Vigência: De 06 de Maio de 2024 até 02 de Março de 2025. 
Ordenador de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa - Secretário de Desenvolvimento Urbano. 
Fortim/CE, 21 de Maio de 2024. 

EXTRATO DE TERMO ADTIVO 

Extrato do Aditivo de Alteração de Projeto 30 Contrato Nº 1107.01/2023-SMDU - 03º 
Aditivo Contratual - Referente 20 Processo Administrativo Tomada de Preços N2 
1703.01/2023-SMDU. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano; Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de 
pavimentação em piso intertravado tipo tijolinho em diversas Ruas no Municipio de Fortim- 

da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Contratado: Pilastro Construca e 
Séivicos LDA et mo CNPI sob o nº 27 .906.365/0001-36, Data do Aditio: 10 de Maio 

2024. Ordenadores de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa - Secretário de 
volvímento Urbano. Fortim/CE, 21 de Maio de 2024. 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2024-SME 

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Fortim - Ce: 
piblico, para conhecimento dos interessados, que no periodo de 23 de Mai 
12 de Junho de 2024, até às 14:00h (quatorze horas), horário Local, estará recebens 
g de documentos de hablitação e projeto de venda do Proeessa Chamada Publica, 
Tombado sob o nº 001/2024-SMEÉ, visando b aquisição de gêneros aimenticos diretamente 
da agricultura famíliar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do 
Progr: ional de Alimentação Escolar/PNAÉ, durante o exercício de 2024 junto 30 
Municipio de Fortim/CE, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão de Licitação, 
s da Pas, Bloco D, i 40 - Centro - Foriim-CE, O Edital estará à disposição ná 
Sala da Comissão de contratação, nos dias úteis no horário de OBhOOmin as 14h00min e 
nas sites: wanutce.co.gov.br/ “https://fortim.ce.gov.br/licitacao.php. 

Fortim-Ce, 21 de Maio de 2024 
AURELITA MARTINS DA SILVA UMA 

‘Agente de Contratação 

it document : pode ser verfcado no endereço et 
fstresinilav idón a Q 

234 Documento assinado digtalmente conforme MP 22002 de 24/08/2001, 
e i à inrsestrutera de Chaves Públicas Brasteira - ICP-Brasl É 


